and *keiping* extrancorum mercimoniorum in villa de Leyth preterquam infra bondas predictas sub pena forisfacture, et cum potestate recipiendi devoriam super mercandisiis ibi retentis; neenon duas pecias terre contignas per eos possessas, quarum una prius ad . . Cokburne spectabat (continens in latitudine 51, in longitudine 63 uhas), cum promontorio *lie Forth* et monticulo ejusdem et dominibus, nunenpat. Lyttill Londoun (intra bondas specificat.), altera (continens *ut sup.*), olim ad quond. Jo. Creich spectabat, in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh; neenon spatium terre ad dict. burgum dispositum per quond. Rob. Logane de Restalrig mense Feb. 1413, in dicta villa de Leyth (inter partem Jo. de Pettindreich et murum in ripa aquae de Leyth), remanens vacuum pro bonis reponendis et cariandis ad mare et a mari; neenon spatium terre in dicta villa (continens 12 pedum latitudinem ad minimum et extendens a communi via ante tenementum quond. Mauricii Tailyeour ad dict. aquam, inter tenementum regis et terras quond. Davidis Dwn et Jo. Davilseun), ut communis venella ibi fieret; neenon omnes vias per terras et baroniis de Restalrig et villam de Leyth ad dictum portum, cum potestate alias vias faciendi ubi placeret, et bona per dict. terras &c. cariandi et decariandi (*kairt and decairt*), et pontes super aquam de Leyth faciendi, et terras dictae baronie, et arenam et *lie chynpilly* et lapides super ripas dictae aquae pro portus et pontium constructione fodiendi, et anchoras et rudentes ligemli extra dict. portum super terras de Restalrig et Leyth; neenon novum portum (*the hevin and harbie of Nerherrie*) ac stationem et radam ejusdem, cum terris, cuniculariis *lie lynkis*, dominibus &c., jacen. super litus maris a capella S. Nicholai ex boreali ville de Leyth ad terras nuncupatas Weirbybrow, cum *lie herinsylver, schoir-silver, anchoragiis* et *lie doksilver, goldyn-penuis, eustunnis* &c., portu de Leyth annexandis, cum libero passagio ad dict. portum *on fate and hors* et cum curribus, cum libertate amplificandi *the peir and bulwark*, et bona onerandi et exonerandi, anchorasque et rudentes usque ad frontem domorum de *lie Southraw* de

Newhevin figendi; declarando dictos prepositionum et ballivos judices competentes ad omnes actiones tam criminales quam civiles infra dict. portus &c.; neconon hereditaria officia vicecomitis et coronatoris infra dict. burgum et alias bondas supradictas (creando prepositum vicecomitem et coronatorem princeipalem, et ballivos ejus deputatos), cum eschaectis &c.:—PRETEREA omnia supra scripta incorporavit in liberum burgum regule, tenementum et tenandrium, ut unica sasina apud crucem foralem dicti burgi capienda pro omnibus startet sine ulla renovatione imposterum:—REDDEND. 52 mere. sterlingas nomine feudifirme, neconon administrationem justitie in dictis officiis; et pro superioritate de Leyth unum den. albe firme; et pro terris ecclesiasticis, beneficiis &c., faciendo quotidie preces Deo pro preservatione regis et regis successorum:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

xliv. 363.

1428. Apud Halyrudehous, 19 Mar.
REX,—cum consensu &c. (114.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit JOANNI DUDGEOUN in Pincartoun, in vitali redditu, ac GEORGIO DUDGEOUN ejus seniori filio et apparenti heredi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie, — 1½ terras husbandias terrarum de Pincartoun (per dictum Jo. et quondam Jonetam Wode ejus matrem occupatas), in constab. de Hadingtoun, vie. Edinburgh; —quas idem Jo. personaliter resignavit:—REDDEND. unum rubeam rosam nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 25.

1429. Apud Halierudhous, 20 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (101.),—confirmavit cartam per quondam Pat. episc. Moravie commendatarium de Seona factam quondam Gulichno Charteris—de terris de Dargo, cum privilegio brasandi, in dominio et regalitate de Seona (tunc senescallatu de Huntingtoure nuncupato), vie. Perth; —TENEND. dicto Gul. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatibus, quibus deficientibus, Joanni C. de Kynfawnes et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredi-

bus mase. dicti Jo. quibuscunque insignia et cognomen de Charteris gerentibus, de dicto monast. in feudifirma:—cum regia carta confirmationis inde sequente, de data 16 Apr. 1586:—neconon preceptum sasine per quondam Jo. olim com. de Gowrie superiore dict. terrarum desuper factum, de data 21 Jun. 1593, Joanni C. filio et heredi dicti Gul.:—cum instrumento sasine inde sequentis:—neconon cartam per dictum Jo. C. de Dargo, cum consensu Cristine Frislo ejus spouse, desuper factam Joanni Smyth in Balgay in vitali redditu, et Alexander S. ejus fratri germano, heredibus ejus et assignatis, hereditarie:—neconon cartam per dictos Jo. et Alex. Smythis, cum consensu Margarete Chalmer spouse dicti Alex., desuper factam quondam Andree Gourlay, et Metide Abircrombye ejus conjugi:—neconon preceptum sasine per dictum Jo. Smyth, superiore dict. terrarum, desuper factum THOME GOURLAY filio et heredi dicti And.:—cum instrumento sasine sequentis inde:—neconon sasinam per dictum Tho. desuper datam MARGARETE ROLLOK ejus conjugi, in vitali redditu:—INSUPER, —pro servitio sibi et suis progenitoribus per dictum Tho. et ejus predecessores prestito, et pro pecunie summa persoluta,—suprascripta de novo ad feudifirmam locavit dictis Tho. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatibus, quibus def., heredibus et assignatis dicti Tho. quibuscunque:—REDDEND. 40 sol., 8 sol. loco gressume quinquennalis, 10 sol. antique augmentationis, *lie pittane-silver* 2 sol., cum 3 caponibus et 3 pultreis; cum arreagiis &c., presentiis et servitiis bellicis *ut in carta* 1273; neconon duplicando dictas 3 lib. in introitu heredumi; et si deficerent &c. (*ut in carta* 1272):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 66.

1430. Apud Halierudhous, 21 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma locavit et quitteclamavit M. JOANNI JOHNESTOUN commendatario de Haliewode, heredibus ejus et assignatis,—croftam vocat. Palmerlandcroft, 20 solidat. terrarum de Dardryne, 10 sol. vocat. Newtounfute (per Joannem Jaksoun occupat.), mercatam vocat. Over Stepford (per Jo. Smyth in

Ferding[r]usche et Jo. Scott occupat.), $\frac{1}{2}$ mercat. vocat. Naperriscroft, 5 solidatas de Corsleyis (per Thomam Brek [vel Bek] et Katherinam Hewat occupat.), 20 sol. de Clauchane, 10 sol. de Dillavodie, $\frac{1}{2}$ mercatam vocat. Maxwelton, $\frac{1}{2}$ mercat. de Corsleyis (per Davidem M'Cronie occupat.), 5 sol. de Burnfute (per Homerum Gillisoun occupat.), 40 den. de Brumrig (per Tho. Narne occupatas), *lie Mos* de Haliewode vocat. *the Abbottis-mos*, infra baroniam de Haliewode, vic. Drumfreis; eum tenentibus &c.;—que olim ad abbatiam de Haliewode pertinuerant:—REDDEND. pro Palmerlanderoff 8 sol. 6 den., pro Dardryne 43 sol. 6 den., pro Newtounfute 21 sol. 10 den., pro Naperiscroft 12 sol. 8 den., pro Over Stepfur 34 sol. 8 den., pro 5 sol. de Corsleyis 13 sol., pro Clauchane 50 sol. 8 den., pro Dillavodie 16 sol. 10 den., pro Maxwelton 13 sol. 6 den., pro $\frac{1}{2}$ mercat. de Corsleyis 14 sol. 2 den., pro Burnfute 12 sol. 8 den., pro Brumrig 11 sol. 6 den., pro Abbottis-mos 2 sol. 6 den., in toto 12 lib. 15 sol. 4 den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et successorum:—INSUPER rex voluit quod una sasina pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliiv. 14.

1431. Apud Halyrudhous, 22 Mar.
REX confirmavit cartam Roberti com. de Wintoun domini Setoun,—[qua, — cum consensu Domine Margarete Montgomerie sponse sue,—pro perimptione contractus matrimonialis inter ipsos et Rob. magistrum de W. ipsorum filium et heredem apparentem, et Walt. Dnndas de eodem et . . . cautionarios, ab una, et Dominam Jeanuam Flemyngh comitissam de Cassilis, cum consensu Joannis com. Cassilis dom. Kennedy &c. ejus sponsi pro ejus interesse, et Annam Maitland filiam legitimam inter quondam Jo. dom. Thirlestane cancellarium Scotie et dictam Jean. procreatam, cum consensu Jacobi magistri de Paislay, Richardi Cokburne feodatarii de Clerkington militis secreti sigilli custodis, et Thome Hammiltoun de Preistisfeild curatorum dicte Anne, pro eorum interesse, ac Jo. Cokburne de Clerkington, dictum Ric. C., Jac. Heriote de Trabroun et Rob. H. ejus

filium et heredem apparentem, cautionarios dicte Jean., ab altera partibus, de data 29 et 31 Jan. 1603, in libris dominorum concilii registrandi,—concessit predictis ROBERTO MAGISTRO DE WINTOUN, et ANNE MAITLAND ejus future spouse in ejus virginitate,—terras et dominium de Wintoun, cum castro, molendino, manerie, silvis, lacubus, pescationibus, et terras de Myldis et Windygowlis-Wester, 11 $\frac{1}{2}$ terras husbandias et 6 *lie Coithandis* terrarum de Langniddrie (per Jac. Wilson, Alex. Steill, Nic. Cuik juniores, Geo. Bayne, Willelmum Steill, Tho. Robiesoun, Franciscum Tapie, Wil. Reid, Wil. Liddell, Ricardum Wad, Jo. Turnbull, Jac. Wad, Hugonem Steill, Wil. Nicolsoun, Georgium Scott, Geo. Heriote occupatas), tenementum terre cum horto in villa et territorio de Tranent (ad quondam Davidem Seytoun in Tranent pertinen.), in constab. de Haddington, vic. de Edinburgh:—TENEND. dictis magistro de W. et Anne in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus defientibus, heredibus masc. et assignatis dicti magistri quibuscumque, de rege:—REDDEND. servitium debitum et consuetum:—cum precepto sasine directo Rob. Setoun fratri germano Georgii S. de Northrig:—TEST. Alex. dom. Fyvie, D. Jac. Elphingstoun de Barntoun milite secretario regis, Nigello Montgomerie de Langshaw milite, Jo. Cokburne de Clerkington, Jacobo Heriot de Trabroun, Rob. H. ejus filio et herede apparente, Jo. Elphingstoun de Babertoun, Tho. Young scriba signeto regis, Willelmo Setoun de Kyllismure milite, M. Roberto Wallace ministro Verbi Dei apud ecclesiam de Tranent:—carta scripta per Tho. Couttis servitorem dicti Tho. Y.:—Apud Setoun, 31 Jan. 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 326.

1432. Apud Halierudhous, 23 Mar.
REX,—cum consensu &c. (112.93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit D. GEORGIO RAMSAY de Dalhoussie militi, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—baroniam de Eidington (continen. *ut in carta* 72), vic.

Beruik ;—quas idem Georgius personaliter resignavit ;—neconon terras de Clattie, cum fortalicio, moleudino et ejus terris, terras de Beatisraigis et Newbiging, vic. Fyiff ;—quas David Ramsay de Clattie,—pro impletione contractus matrimonialis inter quondam Geo. Ramsay de Dalhousie, Eliz. Hepburne ejus sponsam, Jo. R. ejus filium et heredem apparentem, et Jac. R. ejus filium secundogenitum, ab una, et dictum Dav. R. tunc feodatarium de C., quondam Margaretam Auchmoutie ejus sponsam, et Eliz. R. ejus seniorem filiam et heredem apparentem, ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 5 Apr. 1570, registrati in libris concilii 3 Apr. 1573,—resignavit pro hac carta concedenda dicto D. Geo. tanquam filio et heredi dictorum Jac. et Eliz. ;—neconon terras ecclesiasticas rectorie de Kerington (specificatas *ut in carta 1168*), vic. de Edinburgh ;—quas Marcus dominus de Newbottle cum consensu . . Maxwell sponse sue, et advocationem rectorie et vicarie ecclesie de Keirington, idem D. Geo. personaliter, resignaverunt ;—INSUPER rex de novo incorporavit dict. baroniem de Eidingtoun; et dict. terras &c. de Clattie, Beatisraigis et Newbiging

incorporavit in liberam tenandriam de Clattie :—RESERVATO dicto Davidi libero tenemento de Clattie cum fortalicio et molendino :—REDDEND. pro dictis baronia et tenandria jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nonintroitum dicte baronie ad 20 lib., dicte tenandrie ad 16 lib., in toto 36 lib. annuatim, relevium ad totidem, et maritagium ad 1000 merc.); pro terris ecclesiasticis *ut in carta 1168* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 331.

1433. Apud Halyrudehous, 24 Mar. REX,—cum consensu &c. (93.)—constituit M. ANDREAM LAMB ministrum Evangelii, pro ejus vita,—commendatarium abbatie de Cowper, cum ejus ecclesiis, capellaniis, prebendis, decimis, fructibus &c., cum loco abbatie, domibus et aliis infra precinctum ejusdem ;—que abbatia regi devenit per baratram M. Leonardi Leslie ultimi commendatarij, aut ob ejus decessum extra regnum aut aliter :—INSUPER,—cum avisamento &c. (112.),—exoneravit dictum And. de primi anni fructibus et quinto denario dicte abbatie :—et promisit hanc provisionem in proximo parliamento ratificare. xlvi. 294.

ANNO REGNI I et 36.

1434. Apud Halierudhous, 28 Mar. JACOBUS DEI GRATIA REX ANGLIE, SCOTIE, FRANCIE ET HIBERNIE, Fidei Defensor¹,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam D. Jacobi Douglas de Drumlangrig militis,—[qua,—pro perimplemto contractus de data presentium, in libris dominorum concilii registrandi,—vendidit WILLELMO MCCELLANE de Auchlane tutori de Bombie, et Domine KATHARINE KENNEDIE domine de Barnebarroche ejus sponse,—10 libratas terrarum antiqui extentus de Balmernes (Almernes), cum manerie, piscariis et *lie fische-gairis*, in parochia de Butill, senese, Kirkubrycht ; cum jurisdictione regalitatis et justiciarie infra bondas dict. terrarum :

ANNO DOMINI 1603.

—TENEND. dictis Wil. et Kath. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, Gilberto McClellano de Geltua et heredibus ejus masculis quibusunque, irredimabiliter, de rege in feudifirma :—REDDEND. 27 lib. 13 sol. 4 den.; et duplicando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Tho. Lidderraill apparenti de Ile :—TEST. Jo. Broun apparente de Land, Wil. McClellane de Netherthrid, Jac. McCulloch de Drummerrell, Wil. Douglas de Eschtries, Geo. M'Kartnay servitore dicti Wil. M. de Auchlane :—carta scripta per Jo. Bartane servitorem Jo. Haliday advocati :—Apud Edinburgum, 9 Nov. 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 93.

¹ In some charters *Scotie* is placed before *Anglie*; and in some the style is "Rex Anglorum, Scotorum &c." The style "Rex Magne Britannie,

Francie et Hibernie" begins to appear in August 1604, though the name of Great Britain was not formally adopted till November following.

1435. Apud Halyruidhous, 1 Apr.
 REX confirmavit cartam Andree Murray de Balvaird, filii et heredis quondam D. Andree M. de Arnegosk militis, [qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit PETRO HAY de Muirtoun, et ELIZABETH RAMSAY ejus coniugi,—quartam suam partem umbralem ville et terrarum de Muirtoun, in parochia de Lencheris, vic. Fyif:—TENEND. dictis Petro et Eliz. in conjuncta infederatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus dicti Pet. sive assignat. quibusunque, irredimabiliter, de dicto And.:—REDDEND. 40 sol. fendifirme, si peteretur tantum:—cum precepto sasine:—TEST. D. Pat. Murray de Baltoun (Balbyn?) milite, Davide Balfour de Balledmonth, Rob. Murray de Pittollok, Jo. Inglis servitore dicti D. Patricii:—carta scripta per Jo. Moreis servitorem M. Wilhelmi Weymis advocati:—Apud Balvaird, 19 Sept. 1602]:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xliii. 322.

1436. Apud Halyruidhous, 1 Apr.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—ratificavit [1] cartam per quondam Ferquhardum episc. Insularum ac commendatarium de Ieolmekill, et ejusdem conventum, factam A.D. 1532 quond. D. Joanni Campbell de Calder militi, et ejus heredibus,—de villis et terris de Mukcarne subscriptis, viz. Lyild extenden d 5 denariat., Kilmacronage ad 15 (vel 5) den., Coulmadalych ad 7 den., Clasgarrok ad 5 den., Farnyght ad 6 den., Ardnaske ad 5 den., Kellieuaise ad 5 den., Ballyndeor ad 7 den., Ardagaw ad 10 denariatas, Killespikkirrell ad 10 den., Ardinuir ad 6 den., Skoull ad 3 den., Barhigellane (vel Bothigillane) ad 4½ den., Duntawnichane ad 4½ den., Barglas (vel Balglas) ad 5 den., Drownmynturne ad 9 den., Clynemakrie ad 10 den., Achneeosinde ad 6 den., Kilmolrow (vel Kilmarow) ad 5 den., cum officiis balliatus, regalitatis ac justiciarie infra bondas earundem;—TENEND. de dicta abbatia in fendifirme:—[2] literam exoneracionis per dictos Fer. &c. factam 8 Aug. 1532, remittendo dicto Jo. pro balliatus feodo 39 lib. 9 sol. 2 den. de summa in dicta carta contenta:—

[3] cartam per quond. Jo. commendatarium de Ardehättane, et ejusdem conventum, de data 10 Jun. 1564, factam quondam M. Alexandro Campbell —de 4 mercatis terrarum de Arlaiche, 3 mercat. de Cullercherren, 4 mercat. de Kilbranecan (vel Kilbrandan), 8 mercatis de Ardchatten et Inyeon, 4 mercat. de Inveresragane cum molendino, 2 mercat. de Over Cadderle, 2 mercatis de Cadderlemore, mercata de Cadderbeg alias Cadderlenamanycht, 2 mercatis de Craigdurenis, 3 mercatis de Blaircyne et Camereggie (vel Congregie), 2 mercatis de Criagan, 3 mercat. de Culter et Beallych, cum insulis de Ellanamayne et Ellandurrychie, cum salmonum pescationibus *lie stell-nettis*;—TENEND. dicto Alex. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, quond. Joanni C. de Calder et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicti Jo. propinquioribus heredibus mase. quibusunque cognomen et arma de Campbell gerentibus, de dicto prioratu in fendifirme:—cum ratificatione earundem in dorso script., per Alex. commendatarium de Ardehättane, de data 22 Maii 1584, facta dicto quond. Jo. C. de C.:—INSUPER confirmavit suprascripta, omnia in dominio de Lorne, vic. Argyle, jacentia, JOANNI CAMPBELL tunc de Calder (antiquo et nativo corum tenenti et feuditirmario), heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque;—que idem Jo. resignavit; et que rex,—quia per frequentes incursiones Hibernorum contra dicta monasteria antique fundationes alieque evidenter destructe et abstracte fuerant, sic quod privilegia consueta tunc obscura essent, quamvis manifeste notum est quod dicta monasteria in possessione fuerunt officiorum ballivatus, regalitatis et justiciarie suprascriptorum,—pro servitio sibi impenso et impendendo, de novo dicto Jo. in fendifirmanam dimisit, cum pescationibus salmonum et halecum et aliis pescationibus in aquis de Lochetive a Rowna fynnart ad ingressum aqueductus de Etive, ceteris pescationibus, carbonibus &c. ab antiquo ad abbatiam de Ieolmekill pertinentibus, et cum carbonibus &c. ab antiquo ad prioratum de Ardehättane pertinent., et cum officiis regalitatis, justiciarie

et balliatus omnium suprascriptorum; et omnia incorporavit in liberam baronium de Kilmaronage:—REDDEND. pro Mukcarne (antea extenden. ad 78 libras, 5 sol. pro unaquaque 105 bollarum nigre farine avenatice, 6 sol. 8 den. pro unaquaque 25 bollarum ordei) 81 lib., 5 sol. 6 den. pro qualibet bolla farine, 7 sol. 8 den. pro bolla ordei, et pro piscationibus de Lochetive &c. 40 sol.; neconon duplum feudi firme in introitu heredum; pro Ardache &c. (*ut in carta 691 tomis precedentibus*):—POSTREMO rex remisit dicto Jo. feedum supradictum; ille tamen faciendo justitiam omnibus personis in dietis officiis equaliter:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

xlvii. 298.

1437. Apud Halierudhous, 2 Apr.
REX concessit M. THOME HENRYSON uni commissariorum de Edinburgh, hereditibus ejus et assignatis,—tenementum terre ex boreali parte de *lie* Kowgait burgi de Edinburgh (inter terras Alexandri Harvie, Tho. Diksoun et Jo. Thomesoun);—quod regi devenit ob decesum Roberti Wod brasiatoris in Edinburgh, bastardi:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 12.

1438. Apud Halierudhous, 2 Apr.
REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit JOANNI WRQUHART de Craigfintray—terras et villam de Ordmidlie, Boglis, tertiam partem terrarum de Racloch, terras de Carnordie, Clicheboig, Polglassie Over et Nether, cum earum molendino, terris molendinariis &c., villam et terras de Carlingeraig, villam et terras de Fortrie, cum molendinis, tenentibus &c., cum focalibus et petariis ad terras de Ordmidlie et Boglis in marresio de Muresk vocato Braidmos, cum libero introitu per terras de Muresk, in baronia de Muresk-Dempstar, vie. Abirdene; incorporatas in liberam baronium de Ordmidlie; neconon terras et villam de Streh, cum *lie aillhous* et ejus crofta, ac privilegio brasandi consueto, in baronia de Fyvie, vie. Abirdene; quarteriam villarum et terrarum de Eister Creichie, Middil C. et Creichmaleid, cum manerie,

tenantibus &c., in parochia de Fyvie, vie. Abirdene; terras de Creichnaleid (*et cetera in carta 648 contenta*); terras et baronium de Craigisfintray, Balmalie, cum fortalicio et manerie de Craigisfintray, Morles, Rothesstripe et Birkinhill, Mylnsait, Cauldwallis, cum molendino, terris molendinariis, tenantibus &c., vie. Abirdene; terras de Meikill Auchry et occidentales tertias partes earundem, cum ceteris pendiculis nuncupatis Cairneak, Selliseruik, Monquhittour, Potdrum, Haddriebhill, molendinum de Meikill Auchry cum ejus terris &c., terras de Bathangie, Middilhill de B., in parochia de Turreff, baronia de Abirdour, vie. Abirdene; terras de Over Tullimauld et Blakhillis, in baronia de Essilmonth per annexationem, vie. Abirdene; eum tenantibus &c. omnium suprascriptorum; terras de Auchnamoyne, in parochia de Kinedward, vie. Abirdene; —quas idem Jo. resignavit:—INSUPER rex ratificavit cartam venditionis per Tho. Meldrum de Eden factam dicto Jo., de dictis terris de Auchnamoyne, de rege tenendis, de data apud Abirdene, 25 Feb. 1601;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baronium de Craigisfintray:—TENEND. dicto Jo. et hereditibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficienibus, hereditibus ejus masc., cognomen et arma de Wrquhart gerentibus, et assignatis quibuscumque:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme; non obstante quod terre de Meikill Auchry et seqq. (usque ad Blakhillis) in alba firma pro solutione unius rose, baronia de Ordmidlie in taxata warda, et cetera per servitium warde, prius tenebantur:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 21.

1439. Apud Halierudehous, 2 Apr.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit THOME BELLENDE filio legitimino et heredi quondam Willelmi B. in Hairhoipe, in vitali redditu, ac WILLELMO BELLENDE filio et heredi apparenti dicti Tho., et hereditibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficienibus, dicto Thome ejusque hereditibus et assignatis quibuscumque reversuras,—terrars de Over et Nether Stewartoun, vie. Peblis; —quas M. Franciseus Boithwell, filius

legitimus secundogenitus quondam Adami epise. Orcaden. commendatarii de Halirudhous, in corum favorem resignavit:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 37.

1440. Apud Halierndhous, 2 Apr.
REX confirmavit cartam Walteri Leckie de eodem, liberetementarii infrascriptorum, —[qua,—pro impletione contractus matrimonialis de data apud Donypace, 13 Oct. 1597,—cum consensu (pround.) Alexandri L. filii sui, feodatarii ejusdem,—concessit MARIOTE LEVINGSTOUN spouse sue future, sorori Alexandri L. de Pantosken, in vitali redditu,—terras de Newpark, extenden. ad 30 solidat. (per dictum Walt., Jac. Davie et Alex. Lyll oecupatas), in baronia de Leckie, vic. Stirling:—REDDEND. dicto Alex. Leckie unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Duncane:—TEST. Alex. Nairne in Livilandis, Alex. Baillie in Leckie, Tho. Wordie apud templum S. Niniani, Gilb. Lennox Jacobi Lennox filio, Jo. Sinclair notario (scriptore carte):—Apud templum S. Niniani in edibus Jacobi Lennox, 13 Oct. 1597]:—NECNON aliam cartam dicti Walt.,—[qua, pro impletione dicti contractus, concessit dicti Mariote, tunc conjugi sue, in vitali redditu, et heredibus inter dictos Walt. et Mar. legitime procreatis hereditarie, quibus deficientibus, heredibus dicti Walt. quibuscunque reversuras,—terras vocat. *lie* Nether Maynes de Leckie et Garnabane (per Jo. Gourlay occupat.), extenden. ad 2½ mereat. antiqui extentus, in baronia de Leckie, vic. Striving:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—RESERVATO libero tenemento dicto Walt.:—PROVISO quod quandoenque dict. Walt., heredes ejus aut assignati, post decessum dictae Mar. summam 2000 merc. persolverent dictis heredibus inter dictos Walt. et Mar. procreatis, in ecclesia parochiali de Sterling, aut sub premonitione 40 dierum in manibus unius ballivorum burgi de Sterling responsalis et terras dictam summam valentes habentis consignarent, haberent regressum ad dict. terras:—TEST. Jo. Skougal servitore M. Alexandri Levingstoun advocati, M. Jac. Wischart et Andrea Hay (scriptore carte) servitoribus Jacobi Kynneir scribe signeto regio, Alex.

Leckie servo dicti Walteri:—Apud Edinburgh, 21 Feb. 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 53.

1441. Apud Halierudhous, 3 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (101),—confirmavit cartam Andree Patersone de Luthrie,—[qua,—pro perimptione contractus matrimonialis de data apud Cowper et Dwnmure, 7 Jul. 1601, in libris concilii registrari ordinati,—concessit GEORGIO PATERSONE, filio suo legitimo seniori,—orientalem suam dimedietatem terrarum de Dwnmure nuncupat. Ovir Dwnmure cum molendino, 7 parts ville et terrarum de Luthrie, cum integro molendino, moris et maresiis, in dominio et senesc. de Fyiff:—RESERVANDO liberum tenementum de Ovir Dwnmure Rob. P. de Dwnmure patri dicti And. et dicto And.; lib. ten. de Luthrie dicto Andree pro vita dicti patris sui:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masculis inter eum et Katherinam Aytoue ejus sponsam, sororem legitimam Andree A. de Nether Dwnmure, legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Geo. quibuscunque, de rege in feudifirma:—REDDEND. pro Ovir Dumture 14 lib., et 2 celdras avenarum, et 24 capones:—pro quarta parte et dimedietate decimesexte partis de Luthrie 20 lib. 18 sol. 1½ den., et pro molendino de L. cum multuris, pastura &c., 8 lib. 6 sol. 8 den., in toto 29 lib. 4 sol. 9½ den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredium; neenon sustentando mansionem cum politiis solo corresponden.;—pro octava parte et dimed. decimesexte partis de Luthrie, cum mansione et marresio, 11 lib. 12 sol. 3½ den.; ac duplicando et sustentando *ut sup.*:—PROVISO quod dictus And. non teneretur in warrantiam dict. octave et dimed. decimesexte partis de Luthrie ex occidentali parte earundem, per se a Joanne Patersone conquestarum:—cum precepto sasine:—TEST. And. et Joanne Patersones filii legitimis dicti And., Jo. P. suo fratre germano, Tho. Hunter burgen. de Dundie, And. Glasfurd, notariis publicis:—carta scripta per Alex. Luklaw notarium publicum:—Apud Luthrie, 4 Dec. 1601]:—INSUPER rex ratificavit cartam per dictum Jo. P.

factam dicto Andree P. de L.,—de dictis octava parte et dimed. decimesexte partis de Luthrie :—PRETEREA, pro servitio sibi prestito, omnia suprascripta dicto Geo. ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit :—REDDEND. *ut sup.* :—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 80. 49. 78. xliv. 26.

Brechine registrati 26 Oct. 1597, cum decreto dominorum desuper sequente de data 25 Maii 1598,—in favorem dictorum Dav. et Is. resignavit :—REDDEND. unum den. albe firme, non obstante quod prius per servitium warde tenebatur :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 309.

1442. Apud Halierudhous, 4 Apr.

REX confirmavit cartam quondam Willemi Keyth de Delny militis,—[qua, pro fidei servitio, vendidit M. JACOBO DONALDSOUN advocate coram dominis concilii, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, — summas pecuniarum &c. nomine augmentationum tantum dicto Wil. per tenentes et feudifirmarios barouie de Delny, vic. Invernes, debitas :—REDDEND. regi unum den. albe firme :—cum precepto sasine directo Alex. Patersoun burgensi de Invernes :—TEST. M. Alex. Keyth filio legitimo M. Joannis K. rectoris de Duffus, M. Pat. Donaldsone fratre germano dicti Jac. (scriptore carte), Wil. Proffit servitore dicti Jacobi, Pat. Leslie de eodem :—Apud Edinburgh, 25 Apr. 1594] :—PRETEREA, pro bono servitio, —cum avisamento &c. (101.),—dictas augmentationes dicto Jac. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 347.

1443. Apud Halierudhous, 4 Apr.

REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit DAVIDI LINDSAY de Edzell equiti aurato, uni senatorum collegii justitie, et Domine ISSOBELLE FORBES ejus coniugi in conjuncta infeodatione, heredibus mase. dieti Dav. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, — solarem dimedietatem terrarum de Watterstoun (specificat. *ut in carta* 1406), in parochia de Fearne, vic. de Forfar ;—que fuit Jacobi Watterstoun de eodem, fratris germani quondam Alexandri W. feodatarii de eodem; et in qua dictus Dav. per ejus dispositionem infeodatus erat; et quam dictus Jac. tunc in Barres, eum consensu dieti Dav. pro ejus interesse,—pro perimplitione contractus de data 18 Oct. 1601, ac pro corroboracione prioris contractus de data apud Edzell, 9 Nov. 1596, in libris commissariatus de

1444. Apud Halyruidhous, 4 Apr.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit ALEXANDRO DOUGLAS clavigero, portionario de Rathobyris, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — *lie* Maynis de Crawmond &c. (*ut in curta* 1070);—quas idem Alex. personaliter resignavit; et quas rex, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, dicto Alex. de novo in feudifirma disposuit, eum villa et terris de Nether Crawmond, earum molendinis, piseationibus tam in aquis dulcibus quam in salsis, *lie swarf, wrak* et *wair* eisdem adjacen., cum communia dicte ville, tenentibus &c., et cum *lie port, herin* and *barberie* dicte ville, *lie swarf, wrak* et *wair* ejusdem, cum custumiis, anchoragiis &c. (olim ad episcopos Dunkelden. pertinen.);—et constituit dictum Alex. hereditarii exquisitorem bonorum inhibitorum et non enstimatorum dicte ville sive ejus portui advenientium (dimed. regi et dimed. usni dicti Alex. applicand.);—et omnia incorporavit in liberam tenandriam de Nethir Crawmond, ut unica sasina apud fortalicium et maneriem de C. capienda pro omnibus staret :—REDDEND. 120 mere.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xlii. 315.

1445. Apud Halyrudehous, 4 Apr.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI LITTILL juniori de Baldinsgill, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, — terras de Over et Nethir Cassokis et Polchave, cum manerie loco, molendinis, cuniculariis, vic. Drumfreis ;—que olim ad monasterium de Melros pertinuerunt :—REDDEND. 10 lib., cum ceteris devoriis et servitiis (si que essent) solvi solitis, et 6 sol. 8 den. augmentationis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 27.

1446. Apud Palatium de Halyruthous,
4 Apr.

REX confirmavit cartam factam per Arch. Dowglas de Pettindreich,—[qua, virtute contractus de data 11 et 15 Mar. 1603, vendidit D. GEORGIO HOME de Spott militi, thesaurario regis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás de Samsounswallis, Crumstane, terras dominicales de Duns cum cottagiis et acris earundem jacen. prope vel infra villam de Duns, 7 terras husbandias in territorio de Quhitsum, cum cottagiis, tenentibus &c., 2 terras husb. in villa de Hiltoun, terras vocat. Prestoniswairis, vic. Beruik ;—que omnes olim fuerunt quondam Georgii Home de Spott :—REDDEND. regi pro dictis terris de Quhitsum jura et servitia debita et consueta; pro ceteris 8 den. albe firme :—cum clausula warrantizationis, presertim a vitali redditu et terlia competentibus ad Joannam Hammilton relictam dicti quond. Geo.; exceptis tamen infeofamento dicti terrarum dicto D. Geo. antea confecto, et infeofamento proprietatis 4 terrarum husb. de Newtoun-Quhitson per quondam Geo. Home de Spott concessó olim Joanni Home de Crumstane, et infeofamento de Prestounwairis per quond. Geo. Home de Spott facto quond. . . Home de Brumehous sub reversione continen. 100 merc. et assedationem . . annorum post redemptionem :—eum precepto sasine :—TEST. Jo. Home de Coldenknowis, Archibaldo Dowglas de Quhittingham, M. Tho. Hammiltoun de Monkland advocoato regio, M. Wil. Kellie seriba signeti regii, Thoma Cranstoun :—carta scripta *ut in carta 830*:—Apud Edinburgum, 15 Mar. 1603]:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto D. Georgio Home de Greinlaw militi, servitiori suo, de novo dedit, eum terris de Rowlismaynis (per Jac. Dowglas de Spott et Annam Home ejus conjugem, unicam legitimam prolem dicti quond. Geo., resignatis), et eum advocatione prebende in ecclesia collegiata de Dumbar appellate prebende seu rectorie et vicarie de Dunce :—REDDEND. pro dictis terris 12 den., pro advocatione suprascripta unam albam rosam, nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 362.

1447. Apud Halyrndehouſ, 1 Apr.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo D. JACOBUS ELPHINGSTOUN de Barnetoun militi, secretario suo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —solarem dimidiatatem terrarum de Balgregy (per Petrum Reddy et Davidem Gib occupatam), terras vocatas Strutheris dicto dimid. adjacentes (per Alex. Clerk, Alex. et Arch. Lawes occupat.), in dominio de Lochquhorechylie, vic. Fyif ;—quas Hen. Maull portionarius de Scryne et Hen. M. ejus filius legit. in favorem dicti Jac. resignaverunt :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 4 lib. annuatim, et maritagium ad 40 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 18.

1448. Apud Haliernelhous, 4 Apr.

REX confirmavit cartam factam per quond. Hen. Bickartoun seribam signeti regii, cum consensu Violete Twedy conjugis ejus, domine conjuncte infeodationis infrascriptorum,—[qua, pro perimplectione contractus in libris concilii registrandi, vendidit DAVIDI REID de Aikinheid, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, absque reversione,—quartam suam partem terrarum de Eister et Wester Petdoneis, in parochia de Dumfermeling, vic. Fyif :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Jo. commendatario de Culros, Jo. Reid de Gartknowie, Davide Dumbrek et Rob. Broun servitoribus dicti Dav. R., Jacobo Justice, M. Jac. Harlaw, notariis publicis :—carta scripta *ut in carta 713* :—Apud Edinburgh, 11 Mar. 1597]:—NECNON cartam Joannis Scott de Wester Sawling, —[qua,—pro perimplectione contractus de data presentium, in libris concilii registrandi,—vendidit dicto Dav. Reid—terrás de Wester Sawling alias Blaksawling, cum silvis et piscariis, vic. Fyif :—TENEND. dicto Dav. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, (quond.) Jacobo R. ejus patruo et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquoribus heredibus dicti Davidis quibuscumque et assignatis, absque reversione, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. M. Tho. Nicolsone advocate, Ric.

Cas scriba signeti regii, Roberto Smetoun janitore castri de Edinburgh, Pat. Gray pertienario de Elistoun:—carta scripta *ut in carta* 713: —Apud Edinburgh, 11 Aug. 1597:—PRETEREA, pro bono servitio, confirmavit dicto Dav. R.—terras de Blairforth, Staintoun, Colleinstoun et Scharamyhill, in baronia de Cuthilgourdie, vic. de Perth; terras de Littill Sawling, cum tenentibus &c., terras de Eister et Wester Petdynneis, vic. Fyiff;—quas idem Dav. resignavit;—et que omnia suprascripta rex ei de novo dedit, et in liberam tenandriam de Petdynneis incorporavit: —TENEND. dicto Dav. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., ejus legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis quibuscumque: —RESERVATO Annabelle Bruce, sponse dicti Davidis, libero tenemento de Blairforth, Staintoun, Colleinstoun et Scharamyhill:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 80 lib. annuatim, relevium ad 80 lib., maritagium cum contingere ad 300 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 79.

nonintroitum ad 10 mercas annuatim, relevium ad 10 merc., maritagium ad 40 mereas); pro Laddinurquhart-Eister et Devilandis-faldis unum den. albe firme; pro Kincraigie 8 mercas, 8 capones, 4 mercas augmentationis, *et cetera, ut in carta* 841 *tomi precedentis*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlvi. 305.

1450. Apud Palatium S. Crucis, 5 Apr. REX confirmavit JOANNI DOMINO LINDSAY DE BYRIS — terras de Auchterutherstruther, cum castro, manerie loco, molendinis, silvis, pascationibus, cuniculariis, terras de Kirkforther eum manerie loco et molendino, cum superioritate terrarum de Lethaune, cum tenentibus &c. omnium suprascript., in liberam tenandriam de Auchterutherstruther incorporatas, in regalitate de Sanctandrois, vic. Fyiff; necnon hereditarium officium balliatus monasterii S. Andree et omnium terrarum ad id spectantium, cum 80 lib. tanquam devoria de decimis garbalibus villarum et terrarum de Muretoun, Drym, Drumhillis, Mungoiswallis, Middill Garmiltoun, Cadra, Herves-toun alias Coittis, eum pendiculis de Byris, in baronia de Byris, constab. de Hadingtoun et vic. Beruik;—quas (dict. tenandriam de archiepiscopis Sancti Andree, dict. officium et devoriam de dicto monasterio, olim tentas) idem Jo. resignavit; et quas rex,—cum consensu &c. (93.),—pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Jo. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Jo. de novo dedit, cum advocatione ecclesiarum et parochiarum de Hadingtoun et Seres (infra quarum parochias maxima pars terrarum ad dictum Jo. pertinuit);—enius ecclesie de Hadingtoun unam partem Domina Issobella Hepburne priorissa de Hadingtoun (cum consensu Andree Schethum de Skelpie mariti sui pro ejus interesse) et conventus ejusdem, alteram Ludovicus Lennocie dux prior S. Andree cum consensu conventus ejusdem, ecclesiam de Sires M. Rob. Buchquhananne prepositus de Kirkheuch apud S. Andream cum consensu conventus ejusdem, dimiserunt:—INSUPER rex dissolvit dict. ecclesiam de H. a dictis monasteriis, et ecclesiam de S.

1449. Apud Halyrudehous, 5 Apr. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit servitori suo ROBERTO ARNOT de Newtoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Pittuncardie, terras de Ladinurquhart-Eister eum pendiculis, et presertim earum pendiculum nuncupat. Davilandis-faldis, vic. Fyiff;—quas terras de Pittuncardie Rob. Aytteoun de Pittuncardie, cetera D. David Murray de Gospertie miles, in favorem dicti Rob. Arnot resignaverunt;—necnon,—cum avisamento &c. (92.),—dicto Rob. Arnot ejusque heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, et assignatis quibuscumque,—dimidietatem ville et terrarum de Kincraigie eum mansione, in baronia de Pittgornew, vic. Fyiff;—quam, olim de monasterio de Balmerinoch tentam, Ric. Maxwell senior portionarius de Kincraigie et Ric. M. junior ejus filius et heres apparet in favorem dicti Rob. Arnot resignaverunt:—REDDEND. pro Pittuncardie jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et

a dicta prepositura, et easdem, cum mansi-
onibus, glebis, terris ecclesiasticis, decimis
&c. erexit in separatas rectorias et vicarias ;
—et omnia suprascripta incorporavit in
liberam tenandriam de Auchteruther-
struther :—TENEND. dicto Jo. et heredi-
bus ejus de corporo legit. procreatis,
quibus deficientibus, propinquioribus et
legit. heredibus ejus masc., cognomen et
insignia de Lindsay de Byres gerentibus,
in infeofamento tallie dominii de Byris
specificatis, et assignatis quibuscumque :—
REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia S.
Andree, ac pro Auchterutherstruther 6 den.
argenti, pro Kirkforther 40 sol., nomine
cane, pro dicto officio servitium balliatus
debit. et consuet. (proviso quod licet regi
in absentia dicti Jo. eurias balliatus tenere),
pro advocatione alterutrius dict. ecclesiarum
unum den. si peteretur tantum :—INSUPER
rex taxavit wardam et nonintroitum dict.
terrarum ad 80 lib. annuatim, et maritagium
ad summas in infeofamento tallie et taxate
warde terrarum et baronie de Piteruvie
contentas ;—et concessit dicto Jo. exitus,
americiamenta et eschaetas curiarum dicti
balliatus, pro solutione 26 sol. 8 den.
nomine taxate feudifirme devorie :—TEST.
ut in aliis cartis &c.

xliii. 308.

1451. Apud Halierudhous, 5 Apr.
REX,—cum consensu &c. (33. 113. 103.),
—concessit et,—pro servitio sibi prestito,
specialiter 5 Aug. 1600 infra burgum de
Perth pro defensione persone sue cum per
quondam Jo. olim com. de Gowrie, ejus
fratrem, eorumque complices, de vita sua
iuvasus fuit,—de novo ad feudifirmam
dimisit JACOBO DRUMMOND de Inner-
peffrie, heredibus ejus masc. et assignatis
quibuscumque,—2 mercatas terrarum de
Bamaclone (per quondam Donaldum Halie
occupat.), alias 2 mercat. de Bamaclone
(olim per Hen. Lutfute occupat.), terras
vocatas *lie* Calsayend, Meckven alias *lie*
Brewland, Eister Dubheid, Southsyid,
Eister Craig (per Hugonem Ramsay et
Laurentium Young occupatas), quartieriam
villarum et terrarum de Williamstoun et
Soutertoun (olim per Laurentium Oliphant
occupatam), terras de Wester Dubheid,
Threphill, dimedietatem de Rahalloche (ad

quondam Jacobum Chisholme de Cromlix
pertinen.), tertiam partem de Arlbenny,
cum prato ex occidentali et boreali partibus
ecclesie de Maderty jacent, molendinum de
Dunfallay et molendinum apud maneriem
de Incheffray, cum terris molendaris &c.,
terras *tie* Smiddicroft cum domibus et
hortis, *tie* Palicecroft, Abbottisbarne et
Barnyairdis, predium et terras vocatas
Donaldsounes-hous et Gedstankis, Almer-
land et Greneyeardis, Prioris-medow,
Haygrene et Waird, in baronia de Cardny,
vie. de Perth; terras de Auchincloich, in
dominio de Lorne, vie. Argyle; cum castris,
maneribus, molendinis, silvis, pictioni-
bus, tenentibus &c., cum decimis garbalibus
de Smiddicroft et seqq. (usque ad Waird)
inclusis que nunquam a trunko separate
fuerant ;—que olim ad abbatiam de Inche-
ffray pertinuerunt ;—necon alias 6 mercat.
ville et terrarum de Bamaclone, terras de
Over Dubheidis, solarem dimedietatem de
Soutertoun, octavam partem de Williamstoun,
3 librat. de Eister Craig, terras de
Wester Craig (exceptis 20 solidatis carun-
dem ad Davidem Scott pertinen.), cum
castris &c. (*ut sup.*), in baronia de Cardny,
vie. Perth ;—quas terras de Bamaclone
Geo. Spens, Over Dubheidis et Soutertoun
David Rollok de Powis, Williamstoun Edw.
Murray, Eister Craig M. Thomas Rollok
advocatus, Wester Craig idem Jacobus
Drummond et Jo. Bruce de Auchinbowy,
in favorem dicti Jacobi resignaverunt :—
INSUPER rex concessit quod unica sasina
apud villam et terras de Over Dubheidis
capienda pro omnibus staret :—REDDEND.
16 libras 8 sol. 6 den., 20 bollas farine
avenatiae, 12 bol. 3 peccas avenarum, 44½
lie *thravis* straminum, 5 duodenas et 1
caponem, et 6 duodenas et 11 pultreas ;
necon duplicando feudifirmam in introitu
heredum ; et solvendo ceteras devorias
et servitia consueta si que essent, et perim-
plendo reliquas provisiones in antiquis
infeofamentis contentas :—et quia dictus
Jac. ad dict. abbatiam de Incheffray (ad
quam omnia suprascripta olim pertinuerunt)
legitime provisus erat, rex eum de integris
feudifirmis et serviis suprascriptorum pro
ejus vita exoneravit :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c.

xliii. 314.

1452. Apud Halierudhous, 5 Apr.
 REX. concessit JACOBO MAGISTRO DE PAISLAY, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, — baroniam de Abircorne (continen. *ut in carta 1396*) ;— quam Jo. dom. Lindsay de Byris in ejus favorem resignavit ;—necon officium vicecomitis de Linlythgow cum feodis &c., ac terras et *lie* Maynis de Abircorne (*et cetera in carta 1212 contenta*) ;—quas idem Jac. resignavit ;—et quas omnes rex, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, dicto Jac. de novo dedit, cum advocatione vicarie de Abircorne ; et onnes incorporavit in liberum dominium et baroniam de Abircorne, concedendo dicto Jac. titulum, honorem et statum liberi baronis et domini parlementi, DOMINI DE ABIRCORNE vocaudi, et ut diet. dominium insigniis et dominii armis ut congruit honoraretur ;— et erexit villam de Newton, et tantum terrarum ejusdem ut dictus Jacobus designaret, — in liberum burgum baronie de NEWTOUN DE ABIRCORNE ; cum potestate dicto Jac. eligendi ballivos, consules, burgenses liberos &c. ; cum libertate burgensibus de *lie pack et peill*, emend. et vendend. &c. ; et enm potestate habendi forum heplomadatim die Jovis, cum duabus nundinis annuatim, 1 Jul. (*Sanct-Sergius-lay*) et 29 Sept. (*Michaelmes-day*), cum custumis &c., et incarcerationis locos publicos et privatos ;—quem burgum rex

dict. dominium et baroniam univit, et voluit quod unica sasina apud maneriem seu fortalicium de Newton capienda pro omnibus staret :—REDDEND. pro antiqua baronia de Abircorne *ut in carta 1396* ; pro dicto officio *ut in carta 1109* ; pro terris et *lie* Maynis de Abircorne &c. *ut in carta 299*, et pro carbonibus, si invenirentur in dict. terris fendifirmariis, 40 sol. :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 333.

1453. Apud Halierudhous, 5 Apr.
 REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit ei, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit JOANNI WALLACE de Craigie, heredibus ejus masc. et tallie quibuscumque cognomen et insignia de Wallace gerentibus,—109 mercat. terrarum

de Richartoun antiqui extensus, 40 mercat. ant. ext. de Craigie, cum castro, stagnis, carbonibus, tenantibus &c., molendinis et piseationibus, in balliatu de Kyle-stewart, vie. Air ; terras de Knokdolianc &c. (*ut in carta 763*) ; 20 librat. terrarum de Dun-donald ant. ext., cum fortalicio, manerie loco, molendinis, piseationibus, duas villas et terras de Prestick et Newton de Air, cum earum molendino granario, piseationibus in mari, carbonibus, salinis, libertatibus, extenden. ad 13 sol. 4 den. ant. ext., in dietis balliatu et vic. ; 3 librat. 3 sol. 4 den. terrarum de Previck (per And. Crawforde et ejus subteneutes occupat.), cum earum carbonibus et salmonum piscariis in omnibus partibus aque de Air ex conspectu dict. terrarum, mercatam ant. ext. nuncupat. Donaldmoit cum prato, 3 aeras vocat. Rouch-aikeris, 10 aeras aut eocirea *lie* Twastaneroce, terras nuncupat. Jakisfauld, et mercatam ant. ext. de Abbotishill, in Kyle-regis, vic. Air ; officium balliatus de Kyle-stewart cum privilegiis ; 5 libratas terrarum de Ellerslie, cum earum fortalicio, manerie loco, molendino, in baronia et vie. de Ranfrew ;—quas idem Jo. resignavit ;— necon 40 solidatas terrarum de Auchin-ringland cum earum fortalicio et manerie loeo, in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air ; —quas Wil. Hammiltoun de Mosgavill in favorem dicti Jo. resignavit ; — necon terras et baroniam de Newton, olim baroniam de Sanquhar-Hammiltoun nuncupat., viz. terras de Sanquhar-Lindsay et earum communiam, cum advocatione ecclesiarum et capellaniarum infra dict. terras jacentium, terras de Stokhill, Sandefurde, *lie* Mailling Joannis Andro, Craigisward, Scheilbog et Bogmedow nuncupat. Sanquharboig, terras de Fultoun, Sanquaharmure, Clune, terras de Prestuikschawis cum privilegio *lie wrak et wair* a mari ad aliquam earum partem, terras de Symontoun et Elingtoun in quibus Annabella Wallace relicta Will-lemi Hammiltoun de Sanquhar infeodata erat, terras de Goldring, Instelsyide et Cruiksyid, Spittellscheillis et Scheilkers, cum officio balliatus de Kineais et Robert-lone, terras de Newdykis, Cunyngaris, Cuirtruidis, Stanchous, Grene et Toaschok-hill, cum annuis redditibus ad dictum

quond. Wil. pertinentibus de quibusdam tenementis terre in villa de Newton extenden. ad 9 mercas, punctiones de Welquhar, Outeraig, Ruill, Sandeilschot et Welschot, cum castro de Newton, stagnis, molendinis, silvis, punctionibus, advocatione ecclesiarum et capelliarum omnium dictarum, tenentibus &c., in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air; terras &c. subscriptas, tam proprietatem quam tenetiam, viz. terras et baroniam de Colvill et Symontoun cum tenentibus &c., molendinis, silvis, punctionibus, viz. 5 libratis. terrarum ant. ext. super silvam de Barneweill, 5 libratas ant. ext. nuncupatas Wnderwod de Barneweill, 5 libratas nuncupatas Stalf(l)our in Symontoun, 2½ mercat. ant. ext. in Knokindaill (per Jo. Stewart in [vel de] Halrig occupat.), alias 2½ mercat. in Knokindaill in Symontoun (per quondam Tho. Tait de Adamehill occupat.), 2½ mercat. de Byrhill, 40 den. nuncupat. Hoilhou in Symontoun (per quondam Rob. Chalmeris occupatas), alias 40 denariat. carundem (per quond. . . Bowyie occupat.), omnes extenden. ad 20 libratas ant. ext. nuncupatas baroniam de Colvill-Barneweill et Symontoun, terras et baroniam de Herreis-Barneweill et Symontoun, viz. 10 libratas terrarum in parochia de Barnweill et molendinum ejusdem et 20 solidat. in parochia de Symontoun, in toto 11 libratis. ant. ext. (prius per Joannem Hammiltoun fratrem dicti quondam Wil. possessas), 5 libratas ant. ext. nuncupatas Fultoun de Barnweill-Herreis, 40 sol. *tie* Quhythillis et Cowdenis in Symontoun, 5 libratis de Ovir et Nether Cowdenis in Symontoun-Herreis, 3 libratis. 6 sol. 8 den. *tie* Wasfurde-Nether in baronia de Symontoun-Herreis, 2½ mercat. nuncupat. Knokindaill-Cunyngame in baronia de Herreis-Symontoun, extenden. in integro ad 30 lib. 6 sol. 8 den., et dictas duas baronias ad 50 lib. 6 sol. 8 den., ant. ext., in balliatu de Kyle-stewart, vic. de Air; antea unitas ad baroniam de Newton; cum libertate libere regalitatis et facultate justiciarie infra dictam baroniam de Newton;—quas Jac. Stewart filius quondam D. Jacobi S. cancellarii Scotie, cum avisamento Andree domini Wchiltrie, Thome Otterburne de Reidhall et Mathei Findlasoun de Killeith,

curatorum suorum, neconon dicti Math. et Joannis F. ejus filii et heredis apparentis pro ipsis, pro eorum interesse, in favorem dicti Jo. W. resignavit:—INSUPER rex incorporavit omnia per dictum Jo. W. resignata in liberam baroniam de Craigie; et cetera de novo incorporavit in baroniam de Newton:—REDDEND. pro Dundonald &c. *ut in carta* 972; pro fortalicio de Newton cum pertinentiis, terris de Newdykis, Cunynghares, Cuitrudis, Toaschokhill, Stanhous et Grene, punctionibus de Ruill et Sandeilschot, Welquhar et Welschot, et officio balliatu de Kincais &c. unum den., pro Spittelscheillis unam rubram rosam, et leprosis pauperibus dicti hospitalis 8 merc., et 16 *lie thraris* straminum, nomine albe firme; pro ceteris servitium warde &c. (taxando wardam et nonintroitum terrarum de Richartoun, Craigie et Previck ad 1042½ merc., ceterarum ad devorias returnatas, et maritagium ad 2000 merc.):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 353.

1454. Apud Halierudhous, 5 Apr.

REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta,—eum consensu &c. (93.), — de novo dedit ROBERTO LOGANE de Restalrig, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terrás et baroniā de Restalrig, cum messuagio, manerie et lacu, molendina granaria super aqua de Leith apud villam ejusdem, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Restalrig eum decimis &c., vic. Edinburgh; terras de Flemyngtoun nuncupat. Nather Aytoun, Reidhall, Netherbyre, Brownisland, Gwnnisgrene cum loco manerie, cum granorum et fullonum molendinis de Flemyngtoun, eorum terris &c., in baronia de Coldinghame, vic. Beruik;—quas idem Rob. resignavit; et quas rex de novo incorporavit in baroniā de Restalrig:—REDDEND. pro Restalrig &c. servitium warde &c., eum 3 sectis ad 3 placita capitalia vic. de Edinburgh principali; pro Flemyngtoun 36 sol. olim monasterio de Coldinghame persolvi solitos nomine annualis redditus;—taxando wardam et nonintroitum de Restalrig &c. ad 240 mercas annuatim, et maritagium ad 500 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 366.

1455. Apud Halierudhous, 5 Apr.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO BOIG filio legitimo Jacobi B. ac nepoti Joannis B. de Burnehousis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras de Utherstoun, Burnehousis, Oxindein, Harcaris et Rysibruggis, in comitatute de Marche, vic. Beruik; —quas dictus Jo. in favorem dicti Alex. resignavit:—RESERVATO dicto Jo. libero teneamento de Utherstoun, Burnehousis et Roisbruggis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 23.

1456. Apud Beruik, 7 Apr.

REX,—cum consensu &c. (115. 101. 93.), —confirmavit JOANNI WISCHART de Pittarro militi, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defici-entibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, cognomen et insignia de Wischart gerenti-bus,—terrás et baroniā de Pittarros comprehendēn. omnes terras antique hereditatis de Pittarro (viz. *lie Maynis* de P. cum fortalicio et messuagio, *lie Westertoun* de P., Mekill et Litill Carnebeigis, Eister et Wester Wodtounis et molendinum ejusdem, cum tenantibus &c., cum privilegio libere foreste infra omnes bondas dicte baronie, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Fetterearne), salmonum piscationem in aqua de Northesk dimedie-tatis terrarum de Wardrapertoun, extenden- ad piscationem 2 *lie cobillis* et 2 retium, ceteras salmonum punctiones in dicta aqua ex ambobus ejus lateribus, *lie fischo-housis* dict. punctionum, cum *lie landing-places*, et privilegio *lie haling, schutting, landing, peilling, drawing of nettis, drying of nettis* super *lie pey-tris* prout usus fuit, neenon terras de Carnetoun alias Fordoun (viz. terras de Covallie, Fordounflett, cum earum molendino de Pittrinnie nuncupato, et bruerio apud ecclesiam de Fordoun), molendinum de Conveth, villam molendi-nariam *lie Mylnetoun* terrasque molendinarias ejusdem, vic. de Kineardin;—neenon dicto Jo. et Domine JEANNE DOW-GLAS ejus conjugi in conjuncta infeoda-tione, heredibusque mase. inter eos legit. procreatis, quibus def., dicti Jo. legit. et

propinquioribus heredibus &c. (*ut sup.*),— terras et baroniā de Reidhall (viz. Balfeich, Reidhall et Pittingairdner, cum molendino de Balfeich, tenantibus &c.), in regalitate de Abirbrothok, vic. Kineardin; terras de Cowlie cum multuris &c., in parochia de Fordoun, vic. Kineardin; terras de Balfoure cum fortalicio et manerie loco, vic. Kineardin; terras de Blaknes, Dryburgh et Balgartnay, in dominio de Gowrie, vic. Forfare; terras de Kirkton de Newdosk cum bruerio terrisque brueris, terras de Newdosk nuucupat. Banharie, in baronia de Rescobie, regalitate S. Andree, vic. Kineardin; et dictas terras de Wod-tounis cum molendiuo, infra baroniā de Pittarro;—quas omnes idem Jo. resiguavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progeitoribus per dictum Jo. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis respective de novo dedit, cum silva vocat. ex antiquo *lie Wischartis-wod* (tunc Wischartis-forrest numenpanda), et cum privilegio ville de Fordoun antea in burgo baronie errecte, et cum *lie windmyne* de Blaknes et ejus terris &c., et cum *lie Dirach-croft* et ceteris toftis &c. de Kirkton de Newdosk, et cum *lie Dirach-croft* apud ecclesiam de Fordoun (prout per dictum Jo. ejusque predecessores ultra hominum memoriam possessa erat), cum sepeliendi loco *lie Sauct-Pallades-chapell* in cemiterio de Fordoun, cum dicto Joanne et heredibus tanquam propria sepultura et hereditate omni tempore affuturo permanente, cum castris, molendinis, silvis, punctionibus, tenantibus &c., omnium suprascriptorum;—et de novo erexit villam de Fordoun in liberum burgum baronie; dando inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c., et ut essent liberi burgenses, et, cum consensu dicti Joannis, eligerent ballivos &c., et ut tenerent crucem foralem, ac liberam nundinam annuatim 6 Jul., ac diem foralem heptadatim die Saturni, cum tholoniis &c.;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baroniā de Pittarro:—REDDEND. pro antiqua baronia de P. unum par calcarium deauratorum, pro punctione de Northesk 2 den., nomine albe firme; pro molendino de Conveth 10 merc. feudi-

firme; pro Carnetoun, burgo de Fordoun, Reidhall, Cowlie et Balfoure jura et servitia debita et consueta; pro Blaknes &c. 25 lib. 6 sol. 8 den., et 6 lib. augmentationis; pro Kirktown de Newdorsk feudifirmam in antiqua carta dicti Jo. contentam; pro Banharie 3 lib. 13 sol. 4 den.; pro Dirachcroft apud Newdorsk 6 sol. 8 den.; pro Dirachcroft apud Fordoun et dicto sepelendi loco 10 sol.; et duplicando dict. feudifirma firmas in introitu heredum; neenon prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia vie. de Kincardin tantum, absque sectis regalitatum de Sanetandros, Abirbrothoket Scone: —**INSUPER rex**, —pro servitio sibi ac sue matri et proavia prestito per dictum Jo. et per quondam Jo. W. de P. militem ejus patruum, computorum rotulatorem, et pro sumwisi instanter per dictum Jo. persolutis, et quia auditores scaccarii invenerant dictum quond. Jo. in ejus ultimis computis in summam 4578 lib. superexpensatum fuisse, de qua summa dictus quond. Jo. nunquam satisfactus erat, —taxavit wardam et nonintroitum dictarum terrarum &c. per jura et servitia consueta tentarum ad 44 lib. annuatim, et maritagium ad 500 merc.: —**TEST.** 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

xliii. 345.

1457. Apud Beruik, 7 Apr.
REX, —recordans quod ipse ex familia de Lennox nuper descendit, que fuit nobilis fame et nonminis, —cum consensu &c. (93.), —in feudifirma dispositus **LUDOVICO LENNOXIE DUCI** com. de Dernelie dom. Tarboltonn, Methven et Aubigney &c., magno camerario Scotie, heredibus ejus masc. et tallie in infeofamento ducatus de Lennox contentis, — terras &c. olim ad archiepiscopatum de Glasgow pertinentes, viz. terras et baroniam de Glasgow, castrum, civitatem, burgum et regalitatem de G., cum terris et tenementis dicti burgi, et ceteris castris, maneribus, silvis, molendinis, piseationibus, tenentibus &c., terras et baroniam de Carstairis, cum castris &c. (*ut sup.*), vic. Lanerk; terras et baroniam de Stobo cum castris &c. (*ut sup.*), terras et baroniam de Eddilstoun, cum castris &c. (*ut sup.*), vic. Peiblis; terras et baroniam de Anerum, cum castris &c. (*ut supra*),

terras et baroniam de Lileisleff, cum castris &c. (*ut supra*), terras et baroniam de Eskirk, cum castris &c. (*ut sup.*), vic. Roxburgh; terras de Bischopisforrest, terras de Nudrie-Forrester (apud Kirklistoun), terras vocatas Halffpennyland in Carrick, terras ecclesiasticas de Cambusnethaine, et ceteras terras ex antiquo ad dict. archiepiscopatum pertinentes infra regnum: —**INSUPER** constituit dictum Lud.—dominum totius regalitatis de Glasgow infra omnes bondas ejusdem tam proprietatis quam tenandrie; cum potestate curias regalitatis et justiciarie tenendi &c.; et ut haberet jns superioritatis omnium suprascriptorum, et ut tenentes in feudifirma de eo tenerent pro solutione feudifirmarum in cartis suis contentarum; et omnia suprascripta incorporavit in temporale dominium et regalitatem, dominium de Glasgow nuncupandum, ut unica sasina apud castrum de Lochwool capienda pro omnibus staret: —**TENEND.** eum privilegio libere foreste: —**REDDEND.** pro baronia, castro, burgo &c. de Glasgow 394 lib. 8 sol. 4 den., 36 celdras 4 bollas farine, 31 celd. 5 bol. ordei, 13 celd. 4 bol. avenarum, 49 duodenas caponum, 31 duodenas pultreas, 14 dnodenas *lie cayne salmond*; pro Carstairis 48 lib., 4 celd. farine, 1 celd. 15 bol. avenarum, 15 duodenas caponum; pro Stobo 109 lib. 1 sol. 2 den., 43 bol. ordei, 20 bol. farine, 43 vervecos *lie wederis*, 14 duodenas caponum; pro Edilstoun 41 lib., 10 bollas hordei, 18½ vervices, 2 duodenas caponum, 4 duodenas et 2 pultreas; pro Anerum 52 lib. 14 sol.; pro Lileisleff 53 lib. 18 sol. 8 den.; pro Eskirk 63 lib. 13 sol. 4 den.; pro Bischopisforrest 13 lib. 6 sol. 8 den.; pro Nudreis-Forrester 6 lib. 13 sol. 4 den.; pro Halffpennyland 5 libras; pro terris ecclesiasticis de Cambusnethaine 13 sol. 4 den.; cum ceteris devoriis et servitiis in antiquo rentalii episcopatus de Glasgow contentis, et 20 mereas augmentationis; ac duplicando feudifirmas in introitu heredum: —**INSUPER rex** promisit ad ratificand. hoc infeofamentum in proximo parliamento: —**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*